АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13  февраля 2020 года	         			    	                                           № 67
пгт. Чернышевск

[bookmark: bookmark0]Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета муниципального района «Чернышевский район» № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Чернышевский район» от 03.12.2013года, решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 15 ноября 2019 года № 191 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Чернышевский район» на 2020 год» (в ред. от 13.12.2019г. № 199), руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. Отделу муниципального имущества администрации муниципального района «Чернышевский район» совместно с муниципальным учреждением дополнительного образования детско- юношеская спортивная школа                         п. Чернышевск организовать и провести продажу муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа                 п. Чернышевск, а именно: транспортного средства ГАЗ 53-12, 1989 года выпуска, идентификационный номер ХТН531200К1164839, модель, № двигателя 5311 0147079, шасси № 1164839, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, цвет голубой.
2. Способ приватизации муниципального имущества - продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме в соответствии с действующим законодательством.
3. Определить форму аукциона открытой по составу участников, по форме подачи заявок.
4. Сформировать имущество в следующие лоты:
Лот № 1- ГАЗ 53-12, 1989 года выпуска.
5. Определить начальную цену продажи имущества с учетом НДС:
Лот № 1-31 ООО рубля ООкопейки.
6. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20 процентов	от начальной цены лота, «шаг аукциона» 5 процентов от начальной цены лота.
7. Оплата за имущество осуществляется единовременно безналично.
8. Вырученные от продажи денежные средства зачислить в бюджет муниципального района «Чернышевский район».
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на отдел муниципального имущества администрации МР «Чернышевский район».
10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						     В.В. Наделяев